
 

Mārupes novada pašvaldības 2024. gada investīciju projekti  

 

2024. gadā Mārupes novada pašvaldība investīcijām plāno izmantot 13,92 miljonus eiro. Lielākās 

budžeta investīcijas paredzētas izglītības nozarei un satiksmes drošības un ceļu kvalitātes uzlabošanai. No 

kopējiem šī gada budžeta izdevumiem, kas plānoti 105,3  miljonu eiro apmērā, 47,14 miljoni eiro jeb 46,2% 

tiks novirzīti izglītības nozarei, nozīmīgas investīcijas atvēlot pirmsskolas, pamata un vidējās izglītības 

pieejamības paaugstināšanai. 15,9% jeb 16,23 miljoni eiro sastādīs Mārupes novada pašvaldības iemaksas 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā citu pašvaldību atbalstam, savukārt 11,32 miljonus eiro plānots 

novirzīt ielu un ceļu uzturēšanai un būvniecībai. 

Izglītība 

• Turpinās darbs pie būvprojekta izstrādes pirmsskolas izglītības iestādes būvniecībai Tīrainē; 

• Tiks uzsākts darbs pie Piņķu pirmsskolas izglītības iestādes būvprojekta izstrādes; 

• Jaunmārupes pamatskolas sporta stadiona pārbūve Mazcenu alejā 4A; 

• Tiks uzsākti darbi pie Skultes sākumskolas un sporta laukuma būvprojekta izstrādes; 

• Kvalitatīvas izglītības vides un materiāltehniskās bāzes nodrošināšana pirmsskolas, vispārējās un 
interešu izglītības īstenošanai (Babītes PII, PII ''Lienīte'', Jaunmārupes pamatskola, Mārupes Valsts 
ģimnāzija, PII “Zeltrīti”, PII “Zīļuks”, Babītes vidusskola, Babītes mūzikas skola, Mārupes Mūzikas un 
mākslas skola). 
 

• Turpinās izglītību iestāžu dalība starptautiskos projektos: 
1. ERASMUS+ "Climate Actions at Local Level" (Jaunmārupes pamatskola); 
2. ESF projekta "Skolas soma" īstenošana novada izglītības iestādēs; 
3. ERASMUS+ “Dari inovatīvi. Rīkojies atbildīgi. Cieni citādo.” (PII “Zeltrīti”); 
4. ERASMUS+ "Personu mobilitātes mācību nolūkos" (Mārupes Valsts Ģimnāzija); 
5. ERASMUS+ "Skola visiem bērniem!" (Skultes sākumskola); 
6. ERASMUS+ "Personu mobilitātes mācību nolūkos" (Babītes vidusskola) ; 
7. ERASMUS+ jaunatnes līdzdalības projekts - jauniešu centrs "Hēlijs". 

 

Sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras pilnveidošana 

• Šogad plānots izveidot pludmales volejbola laukumu Piņķos; 

• Paredzēta būvprojekta izstrāde multifunkcionāla sporta laukuma izveidei Sniķeru ielā 31, Mārupē; 

• Plānota asfaltētas skrituļošanas trases būvniecība un labiekārtošana Tīrainē; 

• Disku golfa laukuma izveidošana pie Piņķu ūdenskrātuves; 

• Tiks uzsākta aktīvās atpūtas parka "Vēja ziedi" (velo trase (pump track) un skrituļošanas trase) 
izveide Piņķos; 

• Tiks nodrošināta vides pieejamība Spuņciema sporta hallei; 

• Tiks izveidotas papildus telpas Mārupes sporta skolā, Kantora ielā 97; 

• Tiks nodrošināts materiāltehniskās bāzes papildinājums Mārupes Sporta centram, Piņķu 
multifunkcionālajam stadionam un Mārupes Sporta skolai. 

 

Kultūras infrastruktūras objektu būvniecība un pilnveidošana 

• Publiskā laukuma ap Piņķu Sv. Jāņa evaņģēliski luterisko baznīcu labiekārtošanas projekta izstrāde; 

• Kultūras objektu materiāltehniskās bāzes nodrošinājums Babītes Kultūrizglītības centram, Mārupes 
Kultūras namam, Mazcenu un Centrālajai bibliotēkai. 

 



Veselības aprūpes un sociālie pakalpojumi 

• Tiks īstenots projekts 3.1.2.1.i. “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas 
pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrā kārta “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 
invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai""- atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti 
mājokļu vides pieejamības nodrošināšana", piešķirot atbalstu 3 personām; 

• 2024. gadā gaidāms jauns projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Mārupes novadā” uzsaukums. 

 

Infrastruktūra sabiedriskās kārtības uzlabošanai 

• Plānota videonovērošanas sistēmas paplašināšana, kā arī fotoradara iegāde ātruma režīma 
ievērošanas kontrolei. 

 

Ielu un ceļu infrastruktūras labiekārtošana un būvniecība   

• Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras izveide virzienā (V7) Rīga (pilsētas robeža) – Mārupe – 
Jaunmārupe; 

• Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras izveide virzienā (V8) Rīga (pilsētas robeža) – Babīte – Piņķi 
(Piņķu ūdenskrātuve) . 
 

Mārupes apkaime 

• Būvprojekta izstrāde gājēju / velosipēdu ceļa izbūvei Lielās ielas posmā no Daugavas ielas līdz 
Kantora ielai; 

• Šogad paredzēta būvniecība gājēju - velosipēdistu ceļam gar pašvaldības ceļu C – 30 “Vizmas- Vecais 
Mārupes ceļš” no Rožu ielas līdz Valsts autoceļam P132; 

• Šogad paredzēta būvprojekta izstrāde gājēju celiņa izbūvei Ventas ielas posmā no Kurmales līdz 
Dzelzceļa ielai; 

• Paredzēta 1.kārta Pededzes ielas pārbūves posmā no Daugavas ielas līdz Rožleju ielai; 

• Šogad plānots pabeigt Bašēnu ceļa pārbūvi. 
 

Piņķu apkaime 

• Turpinās gājēju pārejas ierīkošana Rīgas ielā regulējamā krustojumā ar Jūrmalas ielu ar gājēju ietves 
pievienojumu; 

• Plānots uzsākt gājēju - veloceļa un apgaismojuma izbūvi starp Piņķu un Vīkuļu ciemiem; 

• Tiks izstrādāts būvprojekts Saules ielas pievienojumam ar Skolas ielu, Piņķos. 
 

Tīraines apkaime 

• Projekta izstrāde gājēju ietvei ar apgaismojumu gar dzelzceļu no Tīraines stacijas līdz gājēju pārejai 
Viskalnu ielas un Jelgavas ceļa krustojumā; 

• Būvprojekta izstrāde gājēju ietvei Mārupītes gatves posmā no Vecozolu ielas līdz Lapiņu dambim; 

• Tiks uzsākta Kungu ielas pagarinājuma izbūve posmā no Viskalnu līdz Vecozolu ielai. 
 

Dzilnuciema apkaime 

• Paredzēta būvprojekta izstrāde gājēju -  velosipēdistu celiņa izbūvei  a/c C-65, Dzilnuciems - Piņķi 
posmā no Sēbruciema līdz Dzilnuciemam; 

• Būvprojekta izstrāde gājēju – veloceļa posma C-26, Liepājas ceļš izbūvei. 
 

 



Jaunmārupes apkaime 

• Paredzēta seguma atjaunošana Mazcenu alejas posmam no Švarcenieku muižas līdz Meža ielai un 
posmam no Meža ielas līdz Ošu ielai ar autobusu apgriešanās laukuma, pieturvietas un auto 
stāvlaukuma izbūvi pie mūzikas un mākslas skolas Jaunmārupē; 

• Piekļuves ceļa izbūve katlu mājai Mazcenu alejā 37. 
 

 

Skultes apkaime 

• Skultes ciema gājēju pārejas pārbūve. 
 

Spilves apkaime 

• Tiks pabeigta gājēju – veloceliņa izbūve Gravu ielas posmā no valsts vietējā autoceļa V10 Babītes 
stacija – Vārnukrogs līdz Žubīšu ielai, Spilvē; 

• Paredzēta būvprojekta izstrāde gājēju ietves un apgaismojuma izbūvei Kleistu ielas posmā no Klusās 
ielas līdz Kalēju ielai, Mežārēs; 

• Tiks uzsākti Kleistu ielas atjaunošanas 1. kārtas būvdarbi Babītes pagastā. 
 

Tēriņu apkaime 

• Paredzēta būvprojekta izstrāde Zeltiņu ielas pārbūvei (posmā no Lielās ielas līdz Stīpnieku ceļam V-
15). 

 

Ielu un ceļu apgaismojuma izbūve un pārbūve   

• C-BOX un C NODE iegāde un uzstādīšana  ielu apgaismojumam Skultes, Stūnīšu,  Mauriņu, Paleju, 
Viršu un Dzilnuciema ielā, kā arī Mazcenu alejā; 

• EKII (Emisijas kvotu izsolīšanas instruments) ietvaros tiks īstenoti divi projekti: 
1.  “Apgaismojuma nomaiņa Mārupes novada Mārupes pilsētas un pagasta publiskajās teritorijās”; 
2. “Apgaismojuma nomaiņa Mārupes novada Babītes un Salas pagastu publiskajās teritorijās”. 

 

Mārupes apkaime 

• Paredzēta apgaismojuma izbūve Mauriņu ielas posmā no Ventas ielas līdz Trenču ielai; 

• Paredzēta apgaismojuma izbūve Mārupītes gatves posmā no esošā apgaismojuma balsta līdz Lapiņu 
dambim. 
 

Tēriņu apkaime 

• Paredzēta apgaismojuma izbūve Palejas ielas posmā no esošās apgaismojuma līnijas pie Sniķeru 
ielas līdz Meldriņu ielai; 

• Paredzēta projektēšana Ziedleju ielas posma no Daibes līdz Vārpu ielai un Vārpu ielas posma no 
Ziedleju līdz Lielai ielai apgaismojuma izbūvei. 
 

 

Tīraines apkaime 

• Tiks veikta Tīraines ciemata daudzdzīvokļu māju jaunu elektropieslēgumu izbūve; 

• Paredzēta projektēšana apgaismojuma izbūvei Stūnīšu ielas posmā no Lapiņu dambja līdz Olaines 
novada robeža; 

• Paredzēta apgaismojuma izbūve Viršu ielas posmā no Jelgavas ceļa gar daudzdzīvokļu mājām Nr.1, 
Nr.2, Nr3, Nr.4, Nr.5, Nr.15. 



 

Jaunmārupes apkaime 

• Paredzēta apgaismojuma izbūve Mazcenu alejas posmā no Mazcenu alejas 3 (Jaunmārupes 
pamatskola) gar Dabas parku līdz Mazcenu alejas daudzdzīvokļu mājām Nr.13, Nr.23, Nr.29. 

 

Skultes apkaime 

• Tiks veikta Skultes ciemata daudzdzīvokļu māju jaunu elektropieslēgumu izbūve; 

• Paredzēta projektēšana apgaismojuma izbūvei Skultes ielas posmā no īpašuma Skulte iela 1 līdz 
lidostas skatu laukumam; 

• Paredzēta apgaismojuma izbūve Skultes ielas posmā no  Skultes iela 32 gar mājām Skultes iela 10, 
11, gar Skultes sākumskolu, Skultes iela 25, Skultes iela 23. 

 

Babītes apkaime 

• Paredzēta projektēšana  apgaismojuma izbūvei ceļam uz Dižbārdiem. 
 

Dzilnuciema apkaime 

• Paredzēta apgaismojuma izbūve Dzilnuciema ceļam; 

• Paredzēta projektēšana apgaismojuma izbūvei Lapsu ceļam. 
 

Salas apkaime 

• Paredzēta projektēšana apgaismojuma izbūvei Gātes ceļam C-108.  
 

Meliorācijas sistēmas sakārtošana Mārupes novadā  

• Plānota zemes iegāde sūkņu stacijas izbūvei uz Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdens notekas Nr 
41312:P:2; 

• Rožu ielas Babītē lietusūdens kanalizācijas pārbūves būvprojekta izstrāde; 

• Projektēšana notekas 41312:4 posma (Palejas ielas posms) piketi 06/40-11/80 pārbūvei, aizvietojot 
ar liela izmēra kolektoru; 

• Tiek izbūvēta notekas 41312:7 posma (novietojums gar Lapiņu dambi Tīrainē) piketi 00/00-15/05, 
1.505km pārbūvei; 

• Tiek izbūvēta notekas 3812223:P:26 posma (novietojums gar Bieriņu purvu , turpinājums paralēli 
Zeltiņu ielai gar Bieriņu purva malu) piketi 39/00-56/90 1,79km pārbūvei;       

• Projektēšana notekas 3812223:P:85 (novietojums sākas no Lībiešu ielas, šķērso Lielās ielas D galu) 
pik. 00/00-05/94,  0.594km pārbūvei; 

• Tiks izbūvēta Zeltiņu un Liliju ielas krustojuma caurteka;       

• Projektēšana Liliju ielas posma drenāžas ierīkošanai; 

• Projektēšana Upesgrīvas ielas posma drenāžas ierīkošanai; 

• Liela izmēra, kolektora pārbūve un Sūkņu stacijas izbūve Jaunmārupē; 

• Turpinās Dzintaru ielas posma meliorācijas drenāžas sistēmas pārbūves 2.kārta; 

• Turpinās Mārupes novada pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnotekas Nr. 34 posma (piketi 
04/00-19/11) 1,51 km pārbūve (t. sk. Māliņu iela 04/00-07/00; Skaņākalna iela 09/00-10/80; Lībiešu 
iela 10/80-14/80). 
 

Ūdenssaimniecības attīstība   

• Turpināsies līdzfinansējums kanalizācijas un ūdensapgādes pieslēgumu izveidošanai 
mājsaimniecībām. 



 

Atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūras attīstība 

• Plānots pašvaldības atbalsts slēgtu atkritumu konteineru novietnes izbūvei daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotājiem atkritumu šķirošanas veicināšanai; 

• Turpinās projektēšanas darbi atkritumu šķirošanas laukuma izbūvei Mārupē, "Ozolkalni-5”; 

• Dārza atkritumu kompostēšanas vietas izveidošana Jaunmārupē. 
 

Publisko rekreācijas teritoriju labiekārtošana   

• Tiks labiekārtots nožogots suņu treniņu, pastaigu laukums Tīrainē un Piņķos; 

• Spuņciema velotrasītes izbūve (plānota kā bērnu laukumiņa “Krēsliņi” papildinājums); 

• Labiekārtošanas projekta izstrāde Konrādu ielas skvēram; 

• Vides pieejamības nodrošināšana Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes ēkai Daugavas 
ielā 29, Mārupē; 

• Gadskārtas svētku dekoru iegāde; 

• Plānots pašvaldības atbalsts daudzdzīvokļu dzīvojamo māju teritorijas labiekārtošanai; 

• Tiks uzstādīts novada talismans - lielformāta vides objekts; 

• Plānots turpinājums Medema purva takas labiekārtošanai.  
 

Energopārvaldes risinājumu ieviešana novadā 

• Pašvaldības atbalsts dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu īstenošanai; 

• Energopārvaldības sistēmas un plāna izstrāde. 
 

Atbalsts uzņēmējdarbībai 

• Granta programmas konkurss "(ie)dvesma" ; 

• Sociālās uzņēmējdarbības granta konkurss “AUGŠUP”; 

• Biznesa ideju konkurss "Mammu bizness Mārupē". 
 

Pašvaldības pakalpojumu pieejamība un atpazīstamība 

• Dzeramā ūdens punktu izveide pašvaldības iestādēs; 

• Novada grafiskās identitātes / logo, preču zīmes izstrāde  un fotogrāmatas (fotokartīšu mapju) 
izgatavošana. 
 

Jaunatnes politikas plāna aktualizācija un ieviešana.  

• Būvprojekta izstrāde jauniešu centra “Hēlijs” esošās sporta un atpūtas teritorijas labiekārtošanai; 

• Tiks īstenots Mārupes novada jauniešu projektu iniciatīvu konkurss; 

• Tiks īstenots ELFLA (Eiropas Lauksaimniecības Fonds lauku attīstībai) projekts “Piņķu jauniešu telpu 
labiekārtošana un aprīkojuma iegāde”. 
 

Sabiedrības līdzdalības iespējas 

• Tiks īstenots 2024.gada projektu konkurss "Mārupe - mūsu mājas”; 

• Īstenots pašvaldības līdzdalības budžets, tā ietvaros 2023. gadā apstiprinātie astoņi projekti: 
 

1. Nojume sporta parkā Tīrainē.  Plānots izbūvēt nojumi slidotavai un hokejam ziemā, skrituļošanai, 
velo braukšanai, futbolam, florbolam, basketbolam, velo polo un citām sporta un aktīvās atpūtas 
aktivitātēm vasarā; 



2. Stāvlaukuma sakārtošana Skultes ciemā; 
3. Publiski pieejamu pludmales volejbola laukumu izbūve Jaunmārupē; 
4. Kāpšanas sienas izveide Piņķos; 
5. Dzeramā ūdens brīvkrāna uzstādīšana Mārupītes gatves promenādē; 
6. Šūpoles bērniem ar īpašām vajadzībām; 
7. Dabiskās pļavas izveide Mārupes pagastā; 
8. Galda spēles Mazcenas bibliotēkā. 

 

Pašvaldības sadarbības un privātās līdzdalības projekti 

• Būvprojekta izstrāde C - 19 ceļa pārbūvei; 

• Luksafora objektu izbūve un Lielās ielas/Kantora ielas krustojuma pārbūve; 

• Finanšu un ekonomiskā aprēķina izstrāde jaunas izglītības iestādes būvniecībai. 
 


